Henricus de Globo medietatem molendini venti siti in Maelstram venditam sibi a Johanne de Globo per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit Ade de Mierde promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere (dg: ex) salvis tamen mense sancti spiritus in Busco in dicta medietate hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Busco quam Gerardus filius quondam Coppetiten' erga Henricum dictum Berghe emendo acquisiverat et que paccio nunc ad dictam mensam pertinet atque hereditaria paccione trium sextariorum siliginis dicte mensure quam Johannes (dg: J) Brenten filius Ode Brentens promisit se daturum et soluturum Bele sue sorori hereditarie purificationis ex dicta medietate dicti molendini venti atque tercia parte hereditarie paccionis paccionis' trium sextariorum siliginis quam paccionem trium sextariorum siliginis jamdictam dictus Johannes Brenten promisit se daturum et soluturum Elizabeth sue sorori hereditarie purificationis ex dicta medietate dicti molendini et quam paccionem trium sextariorum siliginis primodictam et dictam terciam partem dicte (dg: paccionis) alterius paccionis trium (dg: modiorum) #sextariorum# siliginis Albertus Wael ad opus dicte mense sancti spiritus erga dictam Belam filiam quondam Ode Brenthens acquisiverat prout in litteris dicebat contineri. Testes Spina et Coptiten datum in vigilia nativitatis

Johannis.

BP 1180 p 453r 04 vr 23-06-1396.

Hilla wv Johannes gnd Cortroc szvw Rutgherus van Kessel en haar zoon Johannes droegen over aan Adam van Mierde de helft van de windmolen van wijlen Ludingus in Maalstram, welke helft aan voornoemde wijlen Johannes Cortroc was overgedragen door Adam van Mierde. Rutgherus zvw voornoemde Johannes Cortroc zal afstand doen, zodra hij in het vaderland teruggekeerd is. Willelmus minderjarige zvw voornoemde Johannes Cortroc zal afstand doen, zodra hij meerderjarig is.

Hilla relicta quondam Johannis dicti Cortroc generi quondam Rutgheri de Kessel cum tutore et Johannes eius filius medietatem molendini venti quondam Ludingi' siti in Maelstram cum toto jure eiusdem medietatis supportatam dicto quondam Johanni Cortroc ab Adam de Mierde prout in litteris supportaverunt Ade de Mierde cum litteris et aliis et jure promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda ratam servare et obligationem #et ?aliam impeticionem# ex parte eorundem et dicti quondam (dg: Corto) Cortroc' et heredum eiusdem quondam Johannis Cortroc deponere et quod ipsi Rutgherum filium dicti quondam Johannis Cortroc quamcito ad patriam redierit et Willelmum filium dicti quondam Johannis Cortroc quamcito ad annos suos' pubertatis pervenerit super dicta medietate et jure facient renunciare ad opus dicti Ade. Testes Spina et Martinus datum supra.

BP 1180 p 453r 05 vr 23-06-1396.

Destijds had Adam van Mierde een helft van de windmolen van wijlen Ludingus in Maalstram overgedragen aan Johannes Cortroc szvw Rutgherus van Kessel. Vervolgens had voornoemde Johannes Cortroc aan voornoemde Adam beloofd, deze helft van de molen niet op te geven, tenzij (1) achterstallige cijns van de hertogencijns en van een b-erfcijns van 6 pond oude pecunia en 3 pond gemeen paijment, gaande uit deze helft, voldaan zijn, (2) met 20 dobbel mottoen aan voornoemde Adam na dit opgeven te voldoen, na maning van voornoemde Adam, (3) het opgeven gebeurt op de vervalldag van voornoemde cijns, waarbij deze cijns wel betaald moet worden. Thans ontlastte voornoemde Adam de erfg vw en goederen vw Johannes Cortroc van deze belofte.

Notum sit universis quod cum Adam de Mierde medietatem molendini venti quondam Ludingi siti in Maelstram hereditarie supportasset Johanni Cortroc genero quondam Rutgheri de Kessel et cum deinde dictus Johannes Cortroc repromisisset super se et bona sua omnia dicto Ade quod ipse Johannes dictam medietatem molendini predicti non resignabit neque resignare valebit nec dimittet nec dimittere poterit in futurum nisi prius solutis arrestagiis dictis communiter afterstelle #census domini ducis et# hereditarii census sex (dg: lb) librarum antique pecunie et trium librarum communis pagamenti ex dicta medietate annuatim et hereditarie solvendorum quocumque tempore evoluto usque in (dg: die) diem huiusmodi (dg: d) resignationis seu dimissionis arrestantibus atque cum viginti denariis aureis dobbel mottoen communiter vocatis boni auri et iusti ponderis dicto Ade post huiusmodi resignationem seu (dg: d) dimissionem dicte medietatis dicti molendini ad ipsius Ade monitionem et voluntatem persolvendos et quod ipse Johannes dictam medietatem dicti molendini non resignabit neque dimittet (dg: j) nisi in termino solucionis census predicti de quo vero termino huiusmodi resignacionis seu (dg: va) dimissionis idem Johannes (dg: Co) Cortroc dictum censum dare et solvere tenebitur prout in litteris continetur constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Adam quitos clamavit heredes et bona quecumque Johannis (dg: Cor) quondam Cortroc ab huiusmodi (dg: repromisit) repromissione. Testes datum supra.

BP 1180 p 453r 06 vr 23-06-1396.

Wellinus Goetkijnt, zijn vrouw Agnes en Petrus van Bascot beloofden aan Willelmus Moelner en Jacobus Dunnecop 30 Gentse nobel of de waarde met Lichtmis aanstaande (vr 02-02-1397) te betalen.

Wellinus Goetkijnt Agnes eius uxor et Petrus de Bascot promiserunt indivisi super omnia Willelmo Moelner et Jacobo Dunnecop XXX Gentsche nobel seu valorem ad purificationis proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1180 p 453r 07 vr 23-06-1396.

Wellinus en Agnes beloofden voornoemde Petrus hiervan schadeloos te houden.

Wellinus et Agnes promiserunt super omnia dictum Petrum a premissis indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 453r 08 vr 23-06-1396.

Gheerlacus Cnode zwv Gheerlacus Cnode alias gnd met den Broede en Johannes Herinc zwv Johannes Herinc vleeshouwer beloofden aan Henricus van Goiderheijle verwer 18 Gentse nobel (dg: of de wa) met Kerstmis aanstaande (ma 25-12-1396) te betalen.

Gheerlacus Cnode filius quondam Gheerlaci Cnode alias dicti met den Broede (dg: et) Johannes (dg: Hern) Herinc filius quondam Johannis Herinc carnificis promiserunt indivisi super omnia Henrico de Goiderheijle tinctori XVIII Gentsche nobel (dg: seu va) ad nativitatis Domini proxime futurum. Testes Spina et Coptiten datum supra.

BP 1180 p 453r 09 vr 23-06-1396.

Voornoemde Johannes Herinc beloofde voornoemde Gheerlacus schadeloos te houden.

Dictus Johannes Herinc promisit super omnia Gheerlacum predictum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1180 p 453r 10 vr 23-06-1396.

Johannes Moelner van Zonne en zijn vrouw Jutta dvw Walterus van den Hulze wv Lodovicus gnd van Ghemert van Zonne en Johannes, zv voornoemde Jutta en wijlen Ludovicus van Ghemert, droegen over aan Geerlacus zwv hr Emondus Rover ridder een stuk land in Son, ter plaatse gnd Breemt, tussen wijlen Arnoldus Boest enerzijds en voornoemde wijlen Ludovicus van Ghemert anderzijds, met een eind strekkend aan voornoemde wijlen Arnoldus Boest en met het andere eind aan een weg gnd die Kerkpad.

Johannes Moelner de Zonne maritus legitimus Jutte (dg: dicte Lodekens) sue uxoris filie quondam Walteri van den Hulze relicte quondam Lodovici dicti de Ghemert de Zonne et dicta Jutta cum eodem tamquam cum suo tutore et Johannes filius (dg: qu des quondam) dictorum Jutte et quondam Ludovici de Ghemert peciam terre sitam in parochia de Zonne ad locum dictum Breemt inter hereditatem quondam Arnoldi Boest ex uno et inter hereditatem dicti quondam Ludovici de Ghemert ex alio tendentem cum uno fine ad hereditatem dicti quondam Arnoldi Boest et cum reliquo fine ad quandam viam dictam communiter die Kerccpat ut ipsi dicebant hereditarie supportaverunt Geerlaco filio quondam domini Emondi Rover militis promittentes cum tutore warandiam et obligationem deponere (dg: exceptis hereditario censu viginti solidorum communis pagamenti annuatim exinde de jure solvendo). Testes Scilder et Spina datum secunda post nativitatis Johannis.

**1180 mf8 A 5 p. 454.**

Secunda post nativitatis Johannis: maandag 26-06-1396.

BP 1180 p 454v 01 ma 26-06-1396.

Theodericus van Beirgelen nzvw hr Willelmus van Beirgelen priester gaf uit aan Willelmus Hake van Bruggen (1) 3 stukken land, in Deurne, ter plaatse gnd Veldheuvel, (1a) gnd die Hake, tussen Aleijdis Scoerweghs en haar kinderen enerzijds en Luijtgardis van Mierle anderzijds, (1b) gnd de Laarakker, tussen Johannes van den Grave enerzijds en voornoemd stuk land gnd die Hake anderzijds, (1c) gnd die Pade Akker, beiderzijds tussen Johannes van den Gravia, (2) ½ bunder beemd in Deurne, ter plaatse gnd die Strijpt naast Heijlwigis van Goerle, welke ½ bunder jaarlijks gedeeld wordt tegen een andere ½ bunder, behorend aan de heer van Helmond, naast eerstgenoemde 12 bunder gelegen; de uitgifte geschiedde voor 19 penningen, gnd oude Keulse, 1 kleine zwarte tournose, en 1½ hoen aan de abt van Epternake, ¾ van een b-erfrente gnd voech<sup>2</sup>scot, en thans voor een n-erfpacht van 29 lopen rogge, maat van Helmond, met Lichtmis te leveren op het stuk land Hake gnd. Ter meerdere zekerheid steld voornoemde Willelmus Hake tot onderpand (3) een b-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Helmond, gaande uit alle goederen van voornoemde Willelmus.

Theodericus (dg: van den) #de# Beirgelen filius naturalis domini quondam Willelmi de Beirgelen #presbitri# (dg: quatuor pecias) #tres pecias# terre sitas in parochia de Doerne ad locum dictum Velthoevel quarum una dicta die Hake inter hereditatem Aleijdis Scoerweghs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Luijtgardis de Mierle ex alio secunda (dg: inter hereditatem dicte Aleijdis Scoerweghs et eius liberorum ex uno et inter hereditatem) dicta dLaer #Acker# inter hereditatem Johannis (dg: d) van den (dg: Laer) Grave ex uno et inter dictam peciam terre die Hake vocatam ex alio et tertia dicta die Pade Acker inter hereditatem Johannis van den Gravia ex utroque latere sunt site atque (dg: peciam prati) dimidium bonarium prati situm in dicta parochia in loco dicto die (dg: Str) Strijpt (dg: #in# iuxta hereditatem hereditatem) juxta hereditatem Heijlwigis de Goerle et quod dimidium bonarium prati annuatim dividitur contra aliud dimidium bonarium prati spectans ad (dg: dominum) dominum #de# Helmont situm contigue iuxta #dictum# dimidium bonarium prati ut dicebat dedit ad hereditariam paccionem Willelmo (dg: ?incke) Hake de Bruggen ab eodem hereditarie possidendas pro XIX denariis dictis aude Coelsche (dg: abbati de Epternaken) et (dg: ni) uno parvo (dg: T) nigro Turonensi denario et uno et dimidio pullis abbati de Epternake (dg: annuatim ex) atque tribus quartis partibus unius redditus dicti voech<sup>2</sup>scot annuatim ex premissis dandis et solvendis atque pro #hereditaria paccione# XXIX lopinorum siliginis mesure de Helmont danda sibi ab alio hereditarie purificationis et supra (dg: dictas l) dictam peciam terre die Hake vocatam tradenda ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam (dg: d) obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dictus Willelmus Hake (dg: hereditariam quam) hereditariam paccionem novem lopinorum siliginis dicte mesure recipiendam annuatim et hereditarie de et ex omnibus et singulis #bonis# dicti Willelmi habitis et habendis quocumque sitis ad pignus imposuit et obligavit. Testes (dg: da) Scilder et Spina datum secunda post nativitatis Johannis.